ДЕПАРТАМЕНТ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЦЕНАМ И РЕГУЛИРОВАНИЮ ТАРИФОВ

П Р И К А З
от «8» мая 2018 года № 29-н

г. Оренбург

О нормативах накопления твердых коммунальных отходов
для домовладений на территории Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ
«Об отходах производства и потребления, постановлением Правительства
Российской Федерации от 4 апреля 2016 года № 269 «Об определении нормативов
накопления твердых коммунальных отходов», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить нормативы накопления твердых коммунальных отходов для
домовладений на территории Оренбургской области согласно приложению
к настоящему приказу.

2. Нормативы, утвержденные пунктом 1 настоящего приказа, действуют
с 1 января 2019 года.

3. Настоящий приказ вступает в силу после его официального опубликования,
но не ранее 1 января 2019 года.

Директор департамента А.В. Шумский

Приложение
к приказу департамента
Оренбургской области
по ценам и регулированию тарифов
от 8 мая 2018 года № 29-н

Нормативы накопления твердых коммунальных отходов для домовладений
на территории Оренбургской области

Наименование категории
объектов

Расчетная единица,
в отношении

которой
устанавливается

норматив

Норматив
накопления

кг /год
Домовладения

Г орода: 1 проживающий

многоквартирные жилые дома 372,00

индивидуальные жилые дома 432,00

Прочие населенные пункты: 1 проживающий

многоквартирные жилые дома 290,04

индивидуальные жилые дома 328,68